CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 522/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Competente,  solicitando  que,  sejam  adquiridos  e
instalados letreiros em vários pontos de nosso município (nas entradas da cidade), como exemplo
“Eu amo Araguari”, servindo como ponto turístico para fotos e divulgação de nosso município.

O equipamento servirá também como um 'novo cartão postal'  da cidade, o ideal é que o
letreiro seja feito com material de qualidade e durável, em fibra de vidro estruturada e base de
concreto, contendo iluminação individual em led.

O objetivo da aquisição dos letreiros é de que munícipes e visitantes possam registrar o
amor  pela  nossa  cidade  e  divulgar  através  das  redes  sociais,  além  de  trazer  momentos  de
descontração e felicidade através dos registros fotográficos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 15 de fevereiro
de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 14 votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 15/02/2022

		2022-02-21T08:33:52-0300

		2022-02-21T08:33:58-0300